

3月期の経営状況について

① 3月の経営概況

客数は20万3,583人(前年比▲2万830人)でした

総供給高(売上高)は予算差▲1,749万円(前年差▲2,544万円)、供給剰余(粗利益)は同じく+922万円(同+1,264万円)、手数料収入は同+353万円(同+418万円)、事業総剰余金(事業収入)は同+1,275万円(同+1,682万円)で、事業総剰余金は予算達成しました。

事業経費は、人件費(職員給与など)は予算差▲440万円(前年差▲140万円)、物件費(消耗品費など)は同▲533万円(同▲510万円)となり、経費合計は予算内執行でした。

その結果、事業剰余金(事業収入から事業経費を差し引いた営業利益)は実績+1億455万円で予算差+2,248万円(前年差+2,332万円)となりました。

② 3月の供給状況

新生活サポートセンター、キャリアサポートプラザ、レストラン萩が好調!

3月の供給状況は、新生活サポートセンターが供給高予算比+1,086万円(前年差+1,961万円)、キャリアサポートプラザが同+92万円(同+751万円)、レストラン萩が同+78万円(同+105万円)と好調でした。

新年度が始まりました。本年度もよろしく
お願いします。新たに東北大学にいらした
方は、東北大生協へのご加入をお願いします。
5月は組合員感謝企画としてポイント
3倍WEEK(サンキュー)
を実施します。
ぜひ、HagiCoでご利用
ください!



MINECOMME
峰田専務の一言コメント

3月期累計比較損益計算書

東北大学生生活協同組合

自2017年3月1日 至2017年3月31日

科 目	2016年度実績	2017年度予算	2017年度実績	前年差	予算差
1 総供給高	8億5913万円	8億5118万円	8億3369万円	▲2544万円	▲1749万円
2 供給剰余	1億6097万円	1億6439万円	1億7361万円	1264万円	922万円
3 手数料収入	3056万円	3121万円	3474万円	418万円	353万円
4 事業総剰余(事業収入=2+3)	1億9153万円	1億9560万円	2億0835万円	1682万円	1275万円
5 人件費	6347万円	6647万円	6207万円	▲140万円	▲440万円
6 物件費	4683万円	4706万円	4173万円	▲510万円	▲533万円
7 事業経費合計(=5+6)	1億1030万円	1億1353万円	1億0380万円	▲650万円	▲973万円
8 事業剰余金(=4-7)	8123万円	8207万円	1億0455万円	2332万円	2248万円
9 事業外収入	4万円	0万円	7万円	3万円	7万円
10 事業外費用	53万円	0万円	294万円	241万円	294万円
11 経常剰余金(=8+9-10)	8074万円	8207万円	1億0168万円	2094万円	1961万円

※▲はマイナスです。